

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: fev/21

| Descrição | Quantidade Comprada | Valor Unitário | Valor total | FORNECEDOR |
|--|---------------------|----------------|---------------|--|
| ALCOOL EM GEL 70 5 LITROS | 1,00 | R\$ 34,00 | R\$ 34,00 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| ALCOOL ETANOL | 37,92 | R\$ 3,19 | R\$ 120,96 | AUTO POSTO CONFIANCA LTDA |
| AREIA MEDIA LATA | 1,00 | R\$ 85,00 | R\$ 85,00 | P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME |
| BATERIA 9V ALCALINA | 20,00 | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| BORRACHA PARA CARIMBO | 2,00 | R\$ 12,50 | R\$ 25,00 | CARIMBOS LONDRINA LTDA |
| BROCA ACO RAPIDO 4MM | 50,00 | R\$ 3,41 | R\$ 170,50 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 PRETO | 5.000,00 | R\$ 8,81 | R\$ 44.050,00 | MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA |
| CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 VERDE | 1.875,00 | R\$ 8,81 | R\$ 16.518,75 | MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA |
| CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 4 MM2 VERDE | 500,00 | R\$ 3,60 | R\$ 1.800,00 | MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA |
| CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 6 MM2 VERDE | 1.500,00 | R\$5,33 | R\$ 7.995,00 | MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA |
| CAIXA DE MEDICAO POLIMERICO POLIFASICO CNPH 100A | 10,00 | R\$340,19 | R\$ 3.401,90 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| CAPA PARA TABLET SAMSUNG TAB A DE 8 POL, MODELO GIRATORIA, COR PRETA | 12,00 | R\$49,00 | R\$ 588,00 | PITARELLO E LAGO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |
| CHAVE ALLEN HEXAGONAL ABAULADA EM L 6MM | 1,00 | R\$3,54 | R\$ 3,54 | MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA. |
| CINTA DE AMARRACAO DE CARGA | 1,00 | R\$39,75 | R\$ 39,75 | REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP |
| DIESEL S-10 | 2.599,65 | R\$3,79 | R\$ 9.852,67 | AUTO POSTO CONFIANCA LTDA |
| DISCO DE CORTE ACO INOX 4,5 | 300,00 | R\$2,00 | R\$ 600,00 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 20A | 20,00 | R\$25,59 | R\$ 511,80 | ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA |
| DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 32A | 20,00 | R\$25,59 | R\$ 511,80 | ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA |
| DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 50A | 20,00 | R\$26,32 | R\$ 526,40 | REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP |
| DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN MONOPOLAR 20A | 10,00 | R\$6,95 | R\$ 69,50 | ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA |
| DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 20A | 5,00 | R\$32,14 | R\$ 160,70 | REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP |
| DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 32A | 5,00 | R\$32,14 | R\$ 160,70 | REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP |
| DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 50A | 5,00 | R\$36,44 | R\$ 182,20 | REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP |
| DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO | 7,00 | R\$15,23 | R\$ 106,61 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| DISPENSER PARA ANTISSEPTICO | 14,00 | R\$24,43 | R\$ 342,02 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| DISPENSER PARA COPO DE AGUA | 2,00 | R\$22,90 | R\$ 45,80 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS (DPS) CLASSE II | 500,00 | R\$18,12 | R\$ 9.060,00 | ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME |
| ELETRODUTO DE PVC ANTICHAMA C/ROSCA 3M 1 POL | 20,00 | R\$7,34 | R\$ 146,80 | DR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| ELETRODUTO FLEXIVEL METALICO 1 POL | 200,00 | R\$7,91 | R\$ 1.582,00 | ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA, ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| ESMALTE SINTETICO BRILHANTE 0,225L | 1,00 | R\$7,00 | R\$ 7,00 | TRICOMAS COMERCIO DE LINHAS E AVIAMENTOS LTDA |
| ETIQUETA ADESIVA TIPO LACRE DESTRUTIVO COM QR CODE | 10.000,00 | R\$0,16 | R\$ 1.600,00 | FAZAN E CIA LTDA |
| FECHO PARA FITA ACO INOX 1/2POL | 9,00 | R\$0,52 | R\$ 4,68 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| FECHO PARA FITA ACO INOX 3/4POL | 100,00 | R\$0,85 | R\$ 85,00 | REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP |
| FIO RIGIDO | 200,00 | R\$8,59 | R\$ 1.718,00 | DR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| FITA ACO INOX LISA 1/2 POL | 30,00 | R\$1,40 | R\$ 42,00 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| FITA ACO INOX LISA 3/4 POL | 330,00 | R\$1,55 | R\$ 511,50 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP |
| FITA EUREKA AMARELA | 3,00 | R\$1,90 | R\$ 5,70 | MULTIFESTAS COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS LTDA |
| FLANGE PVC ANTICHAMA 1 POL | 100,00 | R\$1,19 | R\$ 119,00 | DR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA |
| FLANGE PVC ANTICHAMA 3/4 POL | 50,00 | R\$1,14 | R\$ 57,00 | DR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| GASOLINA COMUM | 346,48 | R\$4,41 | R\$ 1.527,98 | AUTO POSTO CONFIANCA LTDA |
| ITEM DESATIVADO | 16,00 | R\$2,55 | R\$ 40,80 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| ITEM INATIVO | 21,00 | R\$10,53 | R\$ 221,13 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA. |
| KIT ELETRICO | 1,00 | R\$40,00 | R\$ 40,00 | KARINA KAYURI MORI ELETRONICOS EIRELI |
| LAMPADA SODIO 100W E-40 | 1.500,00 | R\$23,31 | R\$ 34.965,00 | LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |

| | | | | |
|--|----------|--------------|------------------|---|
| LAMPADA SODIO 150W E-40 | 200,00 | R\$18,08 | R\$ 3.616,00 | ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME |
| LAMPADA SODIO 250W E-40 | 500,00 | R\$19,28 | R\$ 9.640,00 | ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME |
| LAMPADA VAPOR METALICO 250W E-40 | 50,00 | R\$24,36 | R\$ 1.218,00 | ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME |
| LANTERNA PARA CAPACETE LED | 15,00 | R\$39,51 | R\$ 592,65 | MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA., MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| LD1 HOMOLOGACAO ARCOBRAS MOD 1 | 2,00 | R\$580,00 | R\$ 1.160,00 | TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMI |
| LD2 HOMOLOGACAO ARCOBRAS MOD 1 | 2,00 | R\$562,92 | R\$ 1.125,84 | TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMI |
| LD3 HOMOLOGACAO ARCOBRAS MOD 1 | 2,00 | R\$449,08 | R\$ 898,16 | TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMI |
| LIXEIRA PARA COPO DE AGUA | 1,00 | R\$25,90 | R\$ 25,90 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| LIXEIRA SEM TAMPO 14 LITROS | 1,00 | R\$14,90 | R\$ 14,90 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| LUVA UNIDUT RETA S/ ROSCA PARAF ZINCADO 1 POL | 50,00 | R\$2,13 | R\$ 106,50 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| LUVA UNIDUT RETA S/ ROSCA PARAF ZINCADO 3/4 POL | 85,00 | R\$1,10 | R\$ 93,50 | ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA |
| MATERIAL - REVISAO DO VEICULO | 7,00 | R\$1.367,32 | R\$ 9.571,24 | MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA |
| OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA INCOLOR | 1,00 | R\$155,00 | R\$ 155,00 | SCUDO OPTICO INDUSTRIAL EIRELI |
| OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA LENTE ESCURA | 1,00 | R\$200,00 | R\$ 200,00 | SCUDO OPTICO INDUSTRIAL EIRELI |
| OCULOS DE SEGURANCA (INCOLOR) | 12,00 | R\$10,60 | R\$ 127,20 | Leandro Daudt Consulin |
| OCULOS DE SEGURANCA (LENTE ESCURA) | 24,00 | R\$10,60 | R\$ 254,40 | Leandro Daudt Consulin |
| ODORIZADOR DE AMBIENTE COM REFIL | 7,00 | R\$21,60 | R\$ 151,20 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| OLEO DESENGRIPANTE SPRAY | 60,00 | R\$4,50 | R\$ 270,00 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS | 1,00 | R\$20,62 | R\$ 20,62 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO |
| PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM | 5,00 | R\$7,95 | R\$ 39,75 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL | 32,00 | R\$12,00 | R\$ 384,00 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| PEDRA BRITA NUMERO 1 | 1,00 | R\$59,52 | R\$ 59,52 | P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME |
| PELICULA 3D | 20,00 | R\$49,00 | R\$ 980,00 | PITARELLO E LAGO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |
| PISO EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE 50X50 CM | 68,00 | R\$10,50 | R\$ 714,00 | U B B UNIAO BRASILEIRA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA |
| PISO FLEXIVEL MODULAR 30X30 CM | 60,00 | R\$10,00 | R\$ 600,00 | ARTBOR CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA |
| PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG | 6,00 | R\$1,15 | R\$ 6,90 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| QUADRO BRANCO 0,9 X 1,2 M | 3,00 | R\$11,90 | R\$ 35,70 | FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK |
| REATOR EXT SODIO 100W | 500,00 | R\$50,04 | R\$ 25.020,00 | LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |
| REFIL PARA ODORIZADOR DE AMBIENTE | 5,00 | R\$9,60 | R\$ 48,00 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| RELE F.E. ELETROMAGNETICO | 1.500,00 | R\$49,24 | R\$ 73.860,00 | ILUMATIC SA ILUM E ELETROMET |
| SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS | 1,00 | R\$6.484,90 | R\$ 6.484,90 | SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES |
| SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON | 1,00 | R\$16.838,77 | R\$ 16.838,77 | SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A. |
| SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA | 1,00 | R\$10.593,59 | R\$ 10.593,59 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO |
| SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL | 4,00 | R\$21,50 | R\$ 86,00 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR | 27,60 | R\$4,00 | R\$ 110,40 | A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA |
| SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB | 2,02 | R\$698,97 | R\$ 1.411,92 | SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES |
| SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL | 1,00 | R\$28.050,00 | R\$ 28.050,00 | TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA |
| SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS | 500,00 | R\$0,30 | R\$ 150,00 | DUPPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI |
| SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 4000 PAGINAS | 4.000,00 | R\$0,03 | R\$ 120,00 | DUPPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI |
| SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS | 5.000,00 | R\$0,03 | R\$ 150,00 | DUPPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI |
| SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE | 4.789,00 | R\$1.984,40 | R\$ 9.503.291,60 | EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP, SMARTGREEN DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS SA |
| SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO | 1,00 | R\$1.350,00 | R\$ 1.350,00 | LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI |
| SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL | 1,00 | R\$600,00 | R\$ 600,00 | A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA |
| SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO | 7,00 | R\$150,00 | R\$ 1.050,00 | FRIGELON AR CONDICIONADO LTDA ME |
| SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO | 62,00 | R\$12,92 | R\$ 801,04 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERVICO DE PUBLICACAO | 1,00 | R\$775,64 | R\$ 775,64 | EDITORIA E GRAFICA PARANA PRESS S A |
| SERVICO DE REVISAO DE VEICULO | 6,00 | R\$408,67 | R\$ 2.452,02 | MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA |
| SERVICO DE TREINAMENTO DE BRIGADISTA | 3,00 | R\$2.500,00 | R\$ 7.500,00 | S A RICARTE |
| SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS | 1,00 | R\$1.650,00 | R\$ 1.650,00 | SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN |
| SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE | 37,00 | R\$13,18 | R\$ 487,66 | UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA |
| SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR | 47,00 | R\$13,18 | R\$ 619,46 | UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA |
| SERVICOS DE AUDITORIA E CONSULTORIA | 1,00 | R\$1.400,00 | R\$ 1.400,00 | BEZ AUDITORES INDEPENDENTES S/S - EPP |
| SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA | 1,00 | R\$1.010,25 | R\$ 1.010,25 | COMPANHIA JAGUARI DE ENERGIA S.A. |
| SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL | 1,00 | R\$7.171,00 | R\$ 7.171,00 | PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS |
| SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA | 1,00 | R\$927,59 | R\$ 927,59 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO |
| SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA | 1,00 | R\$244,55 | R\$ 244,55 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO |
| SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO | 1,00 | R\$1.175,39 | R\$ 1.175,39 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO |
| SERVIO DE CADASTRO DE PONTOS DE ILUMINACAO | 133,00 | R\$5,00 | R\$ 665,00 | SMARTGREEN DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS SA |
| SERVIO DE LINK COM DDR | 1,03 | R\$999,02 | R\$ 1.028,99 | SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES |

| | | | | |
|--|--------|--------------|---------------|---|
| SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M | 34,25 | R\$160,00 | R\$ 5.480,00 | GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME |
| SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M | 28,00 | R\$210,00 | R\$ 5.880,00 | GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME |
| SERV PROVEDOR INTERNET | 3,00 | R\$173,99 | R\$ 521,97 | SERCOMTEL PARTICIPACOES S.A., SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES |
| SUPORTE CORPORATIVO SERCOMTEL ILUMINACAO | 1,00 | R\$15.528,55 | R\$ 15.528,55 | LONDRINA ILUMINACAO S.A. (2) |
| TELA DESODORIZANTE PARA MICTORIO | 6,00 | R\$3,62 | R\$ 21,72 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| TERMINAL FACA PRE ISOLADO 10 MM2 | 150,00 | R\$1,06 | R\$ 159,00 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| TERMINAL OLHAL TUBULAR PRE ISOLADO 6MM2 | 100,00 | R\$0,69 | R\$ 69,00 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| TICKET ALIMENTACAO | 62,00 | R\$696,62 | R\$ 43.190,44 | SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM |
| TICKET REFEICAO | 33,00 | R\$500,64 | R\$ 16.521,12 | SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM |
| TINTA ALUMINIO 350 ML | 2,00 | R\$8,75 | R\$ 17,50 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, TRICOMAIS COMERCIO DE LINHAS E AVIAMENTOS LTDA |
| TOMADA FEMEA 20A 3 PINOS | 10,00 | R\$4,14 | R\$ 41,40 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| TOMADA MACHO 20A 3 PINOS | 10,00 | R\$4,32 | R\$ 43,20 | ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA |
| VERNIZ | 1,00 | R\$6,70 | R\$ 6,70 | TRICOMAIS COMERCIO DE LINHAS E AVIAMENTOS LTDA |